
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

о_9....__, о_� . ..;;;..;:2D;;;...::;2:.....:....� _ No i б 19 / 1
/ 

Об утверждении положения о комиссии по установке монументов 

(памятников) и памятных знаков и присвоения наименований 

элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной 

структуры в границах городского округа Красногорск Московской 

области в честь выдающихся людей на территории городского 

округа Красногорск 

В целях установления единого порядка установки монументов 
(памятников) и памятных знаков и присвоения наименований элементам 
улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах 
городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся 
людей на территории городского округа Красногорск Московской 
области и на основании решения Совета депутатов городского округа 
Красногорск Московской области № 124/8 от 27.04.2017 «Об 
утверждении Положения о порядке установки монументов (памятников) и 
памятных знаков территории городского округа Красногорск Московской 
области», № 125/8 от 27.04.2017 «Об утверждении Положения о порядке 
присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 
планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 
Московской области в честь выдающихся людей» постановляю: 

1. Утвердить Положение о комиссии по установке монументов
(памятников) и памятных знаков и присвоения наименований элементам 
улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах 
городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся 
людей на территории городского округа Красногорск (приложений №1). 

2. Утвердить состав комиссии по установке монументов

(памятников) и памятных знаков и присвоения наименований· элементам 

улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах 

016380 



городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся 
людей на территории городского округа Красногорск (приложение №2). 

3. Постановление главы администрации городского округа
Красногорск Московской области от 19.12.2020 № 2540/12 «Об 
утверждении положения о комиссии по установке монументов 
(памятников) и памятных знаков и присвоения наименований элементам 
улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры в границах 
городского округа Красногорск Московской области в честь выдающихся 
людей на территории городского округа Красногорск» считать 
утратившим силу. 

4. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские
вести» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа Красногорск. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры и 
строительства городского округа Красногорск Т .М. Магомедова. 

А.П. Спасский 

1",,'7л':/7,/J.�!?И!'4".в. Пшонкина

Исполнитель М.В.Киян 

Разослано: в дело-2, членам комиссии 



Положение 

Приложение № 1 к постановлению 

главы городского округа 

Красногорск Московской области 

№ от 2021 г. 

о комиссии по установке монументов (памятников) и памятных знаков и 
присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 

планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 
Московской области в честь выдающихся людей на территории 

городского округа Красногорск 

В целях определения возможности и необходимости принятия 
решений по установке монументов (памятников) и памятных знаков и 
присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 
планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 

Московской области в честь выдающихся людей на территории 

городского округа Красногорск Московской области создается и 

действует комиссия по установке монументов (памятников) и памятных 

знаков и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, 

элементам планировочной структуры в границах городского округа 

Красногорск Московской области в честь выдающихся людей на 

территории городского округа Красногорск Московской области (далее -

Комиссия). 

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

членов комиссии и секретаря. 

Заседание Комиссии проводится по мере необходимости. Решение 
комиссии принимается путем открытого голосования простым 
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. 
Решение принимается простым большинством. Если равное голосов, то 
решающим голосом является голос председателя комиссии. 

Решение Комиссии оформляется протоколом. 
В результате рассмотрения обращений физических и юридических 

лиц по вопросам установки монументов (памятников) и памятных знаков 

и присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, 
элементам планировочной структуры в границах городского округа 
Красногорск Московской области комиссия принимает одно из 
следующих решений: 

1. поддерживает обращение и рекомендует принять решение об

установке монумента (памятника), памятного знака и присвоения 
наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 
планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 

Московской области в честь выдающихся людей на территории 
городского округа Красногорск Московской области; 



2. рекомендует инициатору увековечить память события или

деятеля в других формах; 
3. отклоняет обращение (ходатайство), направив ходатайствующей

стороне мотивированный отказ. 
В случае положительного решения Комиссии по результатам 

рассмотрения обращений физических и юридических лиц по вопросам 
установки монументов (памятников) и памятных знаков и присвоения 
наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 
планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 
Московской области в честь выдающихся людей па территории 
городского округа Красногорск Московской области Комиссия 
направляет протокол в Совет депутатов городского округа Красногорск 
Московской области. 

В случае отклонения обращения (ходатайства) по результатам 

рассмотрения обращений физических и юридических лиц по вопросам 

установки монументов (памятников) и памятных знаков и присвоения 

наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 

планировочной структуры в честь выдающихся людей на территории 
городского округа Красногорск Московской области Комиссия 

направляет соответствующий ответ заявителю. 

Решение об установке монумента (памятника), памятного знака на 

территории городского округа Красногорск Московской области и 

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 

планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 

Московской области в честь выдающихся людей на территории 
городского округа Красногорск Московской области осуществляется 

решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской 

области. 



Приложение № 2 к постановлению 

главы городского округа Красногорск 

Состав комиссии 

№ от 2021 г. 

по установке монументов (памятников) и памятных знаков и присвоения 
наименований элементам улично-дорожной сети, элементам 

планировочной структуры в границах городского округа Красногорск 
Московской области в честь выдающихся людей 

на территории городского округа Красногорск Московской области 
по должностям 

Председатель комиссии - Заместитель главы администрации по вопросам 
архитектуры и градостроительства; 

Заместители председателя комиссии - Заместитель главы администрации по 
социальной сфере; 

Секретарь комиссии - старший инспектор отдела строительства управления 
градостроительной деятельности; 

Члены комиссии: 

- Начальник управления градостроительной деятельности администрации;

- Начальник юридического отдела правового управления администрации;

- Начальник управления по социальным вопросам администрации;

Начальник управления информационной, молодежной политики и 

социальных коммуникаций администрации; 

- Начальник отдела эксплуатации жилого фонда управления жилищно
коммунального хозяйства администрации;

- Депутат Совета депутатов городского округа Красногорск;

- Председатель общественной палаты городского округа Красногорск.


	Scan0001
	Scan0002
	Scan0003
	Scan0004
	Scan0005

